M D GSGDNA REG2021 0012176 19-02-2021

Lf/J/éﬁdﬂ/zﬂ @é/é @%ﬂa

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice dell’ Ordinamento
Militare” e successive modifiche e integrazioni e, in particolare, ’art. 852,
comma 2 lettera a), cosi come modificato dal Decreto Legislativo 26 aprile
2016, n.91;

il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante “Testo
Unico delle Disposizioni Regolamentari in Materia di Ordinamento Militare”
e successive modifiche e integrazioni;

il Decreto del Ministro della Difesa del 19 dicembre 2017, con il quale sono
stati nominati gli Ufficiali della Marina Militare, vincitori del concorso, per
titoli ed esami, per il reclutamento di 15 Ufficiali in servizio permanente nel
ruolo speciale del Corpo di Stato Maggiore, indetto, tra gli altri, con Decreto
Interdirigenziale n. 1/1D del 18 gennaio 2017;

il Decreto Interdirigenziale n. N/01/I1/TV/5°/2020 del 04 febbraio 2020, con il
quale, i Guardiamarina in ferma prefissata nel ruolo speciale del Corpo delle
Capitanerie di Porto PALADIN Ludovico, ROMINO Alfredo e ROMANINI
Alessio sono stati promossi, tra gli altri, ad anzianita, al grado di Sottotenente
di Vascello con anzianita assoluta 31 gennaio 2017;

che occorre procedere alla rettifica del summenzionato Decreto del Ministro
della Difesa 19 dicembre 2017, nella sola parte relativa al grado di
Guardiamarina con il quale sono stati nominati i suindicati Ufficiali, i quali,
alla luce del Decreto Interdirigenziale di promozione sopracitato, alla data del
termine di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione al
rispettivo concorso, rivestivano il grado che gli consentiva la nomina a
Sottotenente di Vascello in servizio permanente della Marina Militare;

DECRETA

Art. 1

Per 1 motivi indicati nelle premesse, nel Decreto del Ministro della Difesa del 19 dicembre 2017, con
1 quali sono stati nominati gli Ufficiali della Marina Militare, vincitori del concorso, per titoli ed
esami, per il reclutamento di 15 Ufficiali in servizio permanente nel ruolo speciale del Corpo di Stato
Maggiore, indetto, tra gli altri, con Decreto Interdirigenziale n. 01/1D del 18 gennaio 2017, la nomina
a Guardiamarina nel ruolo speciale del Corpo di Stato Maggiore relativa a PALADIN Ludovico, nato
il 24 luglio 1985, a ROMANINI Alessio, nato il 25 giugno 1988, ed a ROMINO Alfredo, nato il 9
dicembre 1978, & da intendersi a Sottotenente di Vascello, con anzianita assoluta 25 settembre 2017.



M D GSGDNA REG2021 0012176 19-02-2021

Art. 2

Per quanto non previsto nel presente decreto rimangono invariate le disposizioni di cui al sopra citato
Decreto del Ministro della Difesa del 19 dicembre 2017.

I1 presente decreto sara sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente.

Roma,

s



